1

                              令和５年 11月 14 日

各 位

                    会社名  株式会社バルコス

                     (コード番号 7790 TOKYO PRO Market）

                    代表者名 代表取締役社長 山本 敬

                    問合せ先 執行役員管理部長 佐伯 英樹

                    TEL   0858-48-1440

                                      URL   https://www.barcos.jp/

連結子会社の商号変更に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社旅館明治荘は、定款の一部を変更し、令和５年12月1

日付で商号を株式会社バルコス旅館三朝荘とすることを令和５年11月30日開催予定の同

社2023年８月期定時株主総会に付議することについて、本日付の当社取締役会にて決議

しましたのでお知らせいたします。

記

１．当該子会社の概要

名称 株式会社旅館明治荘

本店所在地 鳥取県東伯郡三朝町三朝847番地

代表者の役職・氏名 代表取締役 山本 敬

事業内容 不動産管理、旅館業

資本金 1,000万円

大株主及び持株比率 大株主  ： 株式会社バルコス

持株比率 ： 100%

２．新商号

  株式会社バルコス旅館三朝荘

  （英文表記：BARCOS RYOKAN MISASASOU CO.,LTD）

３．商号変更の理由

 当社グループに相応しい商号として、旅館の名称を商号とすることにより当社グループ

子会社としての認知度向上を図るため、上記のとおり商号を変更するものであります。

2

４．日程

 （１） 定款変更のための定時株主総会開催予定日：令和５年11月30日

 （２） 商号変更の効力発生日（予定）     ：令和５年12月１日

     （注）商号変更は定時株主総会での承認を前提としております。

以上